
Õpiränduri kogemus Maltalt 

 

Ühel maikuu laupäeval, vahetult enne Eurovisiooni lauluvõistluse finaali, suundusin Eesti jahedavõitu kevadest 

lennukiga läbi Zürichi Malta poole eesmärgiga muutuda paremaks õpetajaks ja saada aimu Malta kultuurist, 

ajaloost ja tänapäevast. Sama päeva õhtul kohale jõudes mõistsin selgelt, et Malta on üks väheseid riike, mille 

kõrval võime end pindala poolest tõeliselt suurena tunda. Majutusin linnakeses nimega Kalkara võrdlemisi 

tagasihoidlikus hotellis, kus kohtusin teiste Erasmus+ koolituskursusel osalejatega. 

 

Kaheksapäevane kursus “Non formal learning– the golden door for an innovative future for schools”, mis sai 

valitud School Education Gateway Euroopa koolihariduse veebiplatvormi Teacher Academy kursuste hulgast, 

toimus tillukeses ajaloolises linnakeses nimega Senglea. Sealse linnavalitsuse ruumides võttis meid esimesel 

koolituspäeval vastu organisatsiooni New Horizons Malta karismaatiline Rumeenia päritolu koolitaja Marilena, 

kes muutis kõik meie järgnevad päevad sisutihedaks, elavaks ning kõike muud kui igavaks. Kokku osales 

kursusel 33 inimest seitsmest erinevast riigist: Portugalist, Saksamaalt, Prantsusmaalt, Belgiast, Itaaliast, 

Rumeeniast ja mina Eestist. Püüdsin igati üle olla asjaolust, et olin kursusel ainus osaleja, kes esindas oma maad 

ja kooli üksi, Rumeeniast näiteks oli 16 osalejat. Esimesel kohtumisel tutvusime üksteisega ning leppisime 

kokku reeglites, millest kursuse hea õnnestumise nimel soovisime grupina kindlasti kinni pidada. 

Koolituskursus ise põhines nii formaalsel (struktureeritud) kui mitteformaalsel õppel (nö vabaõppel). Osav 

koolitaja Marilena kasutas oskuslikult mitmekülgset ja sütitavat õpet: tavapärane loenguvorm vaheldus elamus- 

ja kogemusõppega, toimusid erinevad rühma- ja meeskonnatööd, mängulised tegevused, parimate praktikate 

jagamine, kultuuriõhtud jpm, mis võimaldas aktiivselt kaasata kõiki kursusel osalejaid. Traditsiooniks sai igale 

õppepäevale järgnev enese- või grupihindamine. 

Meeldejääv oli teise koolituspäeva pärastlõunal aset leidnud kultuuriõhtu, kus osalejad tutvustasid oma riiki ja 

haridusasutust. Ettevõtmisele andis vürtsi see, et tutvustamisel tuli kasutada mitteformaalset viisi. Õhtu lõppes 

laulude, maitsva toidu ja joogiga, mida iga osaleja oli oma riigi tutvustamiseks kaasa toonud. Loomulikult 

teenisid must leib ja Kalevi valge šokolaad mustikatega ainult kiitvaid hinnanguid. 

Kolmanda päeva lõunast startisime kõik koos päevasele bussireisile Malta maalilisematesse paikadesse. 

Külastasime Vahemeres asuvat Maltale kuuluvat väikest saart - Gozot. Gozo saar on kohalike lemmik 

puhkusepaik, ka enamik kohalikest toiduainetest kasvatatakse seal. Oma reisil põikasime läbi kunagisest 

pealinnast Mdinast, mis on üks Euroopa parimaid näiteid iidsest müüriga ümbritsetud linnast ning oma 

keskaegse ja barokkstiili kombinatsiooniga erakordne. Käisime vaatamas Unesco maailmapärandisse kuuluvaid 

iidseid templeid - Hagar Qimi ja Mnajdra varemeid. Kustumatu mulje jättis Blue Grotto ehk sinine koobas või 

grott, mis on üks tuntumaid looduslikke vaatamisväärsusi Maltal. Külastatud sai ka Marsaxlokki kaluriküla ja 

kalaturgu. See on ilmselt parim koht, kus imetleda Maltale tüüpilisi värvikirevaid ning maagiliste silmadega 

dekoreeritud kuulsaid paate luzzu sid. 

Järgmistel päevadel jätkasime koolitusega. Käsitlemist leidsid järgmised teemad: kultuuritundlikkus, sallivus ja 

eelarvamused, konfliktidega toimetulek, loovus, mitteformaalne õppimine, motivatsioon, kaasamine, 21. 

sajandi pädevused, õuesõppe meetodid jpm. Saavutasin sügavama arusaamise mitteformaalse õppimise mõjust 

õpilaste motivatsioonile ja õppimisele. Varustasin end mitmete praktiliste meetodite, mänguliste materjalidega 

ja ideedega grupitöödeks, et oma õpilasi paremini toetada ja õppimine atraktiivsemaks muuta. Samuti oli 

viljakas vahetada mõtteid kolleegidega Euroopa eri nurkadest. 

Minu õpiränne toimus Erasmus+ programmi raames meie kooli projektijuhi ja õpetaja Juta Laane 

koordineerimisel. Olen talle tehtud töö eest väga tänulik, õpiränne pakkus mulle palju nii õpetaja kui inimesena. 

Kel vähegi huvi lõimida oma täienduskursus põneva kultuuri- ja ajalooprogrammiga, siis tillukesele kivisele 

Maltale tasub tulla. Siin leidub vaatamist ja imestamist seinast seina.    

 
 


